UBND TỈNH NINH BÌNH
SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-QLD
V/v thu hồi số tiếp nhận Phiếu
công bố sản phẩm mỹ phẩm

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày        tháng 10 năm 2025

Kính gửi:
- UBND các xã, phường trên địa bàn;
- Trung tâm Kiểm nghiệm Dược phẩm, mỹ phẩm tỉnh.

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy

định về quản lý mỹ phẩm;
Căn cứ Thông tư số 34/2025/TT-BYT ngày 03 tháng 7 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 06/2011/TT-BYT
ngày 25 tháng 01 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về quản lý mỹ
phẩm, có hiệu lực thi hành kể từ ngày 18 tháng 8 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 2499/QĐ-SYT và Quyết định số 2501/QĐ-SYT
ngày 29/9/2025 của Sở Y tế thành phố Hải Phòng về việc thu hồi số tiếp nhận
Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm;

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế thông báo:
1. Thông tin các sản phẩm bị thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm

mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh chi tiết tại các quyết định nêu trên được gửi kèm theo.
2. Đề nghị UBND các xã, phường chỉ đạo phòng chuyên môn:
- Thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn nội

dung văn bản này; tiến hành thu hồi các sản phẩm nêu trên, trả lại cho các cơ sở
cung ứng; báo cáo về Sở Y tế (nếu có) sản phẩm thu hồi.

- Kiểm tra, giám sát các cơ sở thực hiện thông báo này.
3. Giao Trung tâm Kiểm nghiệm Dược phẩm, mỹ phẩm tỉnh tiến hành giám

sát các sản phẩm trên tại các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn tỉnh.
Trân trọng đề nghị UBND các xã, phường và các cơ quan có liên quan phối

hợp thực hiện để đảm bảo quản lý tốt chất lượng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở Y tế (để báo cáo);
- Văn phòng Sở Y tế (để đăng tải trên Trang
TTĐT của Sở Y tế);
- Chi cục Quản lý thị trường, Sở Công thương (để
ph/hợp);
- Lưu: VT, QLD.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Huy Đoàn

		2025-09-30T08:34:56+0700

		2025-10-01T22:41:04+0700

		2025-10-02T08:50:21+0700

		2025-10-02T08:50:21+0700

		2025-10-02T08:50:21+0700